
Протокол № 1 

заседания Президиума 

 Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

г.Камбарка                                                                         от 29 января  2025г.                                                                                      

 

Присутствовали: члены президиума: Ижболдина Е.М., Вяткин И.Г., 

Климовских А.Ф., Галяув И.В., Старков Н.Г., Федотова Т.И., Чикуров Д.В. 

 

Председательствовал : Ижболдина Е.М. 

 

Повестка дня: 

1. О дате проведения и проекте повестки  очередной 36-й сессии Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской  Республики». 

2. О согласовании ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 

Председателю Контрольно-счетного органа муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» Прохоровой О.В. 

По первому вопросу выступила Ижболдина Е.М.. В ходе обсуждения проекта 

повестки, Президиум Совета  депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

первого созыва РЕШИЛ: 

1. Провести тридцать шестую  очередную сессию Совета  депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» первого созыва 13 февраля 2025 года в 10-00 часов. 

2. Включить в проект повестки сессии следующие вопросы: 

1). О  деятельности Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» за 2024 

год ;  

2) О состоянии преступности и обеспечения правопорядка на 

территории Камбарского района за 2024 год; 

           3). О результатах деятельности контрольно-счетного органа 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» за 2024 год; 

4). О внесении  изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» от 18 декабря 2024 года № 342 «О бюджете 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов; 



5).О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»  «О внесении изменений в Устав    

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»  и назначении публичных слушаний; 

6). О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

«Камбарский район» Удмуртской Республики»  «Об исполнении бюджета   

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»  за 2024 год» и назначении публичных слушаний; 

      7). О  внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» от 23.11.2023 г. № 263 «Об установлении на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» налога на имущество 

физических лиц»; 

8). Об утверждении ликвидационного баланса Администрации 

муниципального образования «Камбарское»; 

 9). Разное. 

- о деятельности филиала «Экотехнопарк» «Камбарка» ФГУП «ФЭО» в 

настоящий момент, 

- о проводимых работах в настоящий момент ФБУ «ФУ БХУХО ( 

войсковая часть 35776) по ликвидации последствий процесса по 

уничтожению химоружия.  

Голосовали единогласно. 

По второму вопросу выступила  Ижболдина Е.М.  Президиум Совета  

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» первого созыва РЕШИЛ: 

Согласовать предоставление Председателю Контрольно-счетного 

органа муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» Прохоровой Ольге Вячеславовне ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск . 

Голосовали единогласно. 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                              Е.М.Ижболдина 

 

 

 



 


